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Lähettäjä: Johanna Nikonen (Pohjois-Savon Omaishoitajat ry 1886095-7)

Hakijan tiedot

Raportti kumppanuusavustustoiminnasta

Pohjois-Savon hyvinvointialue on myöntänyt teille useampivuotisen kumppanuusavustuksen.

Avustetusta toiminnasta tehdään vuosittain väliraportti hyvinvointialueelle ennen uuden

maksatuskauden alkua. Loppuraportti tehdään siinä vaiheessa, kun avustettu toiminta

hyvinvointialueen myöntämällä avustusrahalla on toteutunut/päättynyt.

Täytä lomakkeen tiedot ja liitä liitteeksi kuluneen toimintakauden (12 kk) kustannuspaikan tuloslaskelma

sekä kirjallinen tiivistetty kooste avustetusta toiminnasta

Lomakkeella antamasi tiedot välitetään kumppanuusavustussopimuksessa nimetylle hyvinvointialueen

osapuolelle sekä tarvittaessa asiakaskokemusjaostolle. Älä anna lomakkeella tai liitä liitteeksi sellaista

tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Valitse kumpaa raporttia olet antamassa *

Väliraportti

Avustusta saaneen hakijan tiedot

Organisaation tiedot:
Nimi *

Pohjois-Savon Omaishoitajat ry

Postiosoite

Asemakatu 20 A 1

Postinumero ja -toimipaikka

70100 Kuopio

Kotipaikkakunta

Kuopio

Y-tunnus

1886095-7

Vastaajan tiedot:
Nimi *

Johanna Nikonen

Sähköposti *

johanna.nikonen@psomaishoitajat.fi

Puhelin *

0504941575

Organisaation toiminnan tarkoitus

Toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Mikä



ä

Yhdistyksen tarkoituksena on toimia omaishoitajien, omaishoitoperheiden sekä vanhusten, vammaisten ja 

pitkäaikaissairaiden aseman parantamiseksi ja tukemiseksi. 

Organisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Sosiaalialan yhdistykset / -ryhmät

Mikä

Avustetun toiminnan tiedot

Avustetun toiminnan tiedot

Toiminta-aika, jolla avustettu toiminta (12 kk) toteutettiin

1.1.-31.12.2025

Toimintavuodelle myönnetty avustussumma

25 000 euroa

Avustetun toiminnan nimi

Auttava-toiminta 

Avustetun toiminnan toteutustapa

Omaishoitoperheiden Auttava-toimintaa tarjottiin lyhytaikaisina kotikäynteinä 2–8 tuntia kerrallaan Kuopion, 

Siilinjärven, Tervon ja Suonenjoen alueille. Ensimmäinen tutustumiskäynti on aina perheille maksuton, eikä 

toiminta edellytä jatkuvaa sitoutumista. Toiminnassa ei edellytetty omaishoidon tuen asiakkuutta, vaan 

kohdennettiin perheille, joissa on toimintakyvyn vajeesta, sairastumisesta tai vammasta johtuva 

auttamistilanne. Toiminnassa työskenteli yksi palkattu työntekijä.


Toiminta mahdollisti hoivavastuussa olevan omaisen lyhytaikaisen oman ajan ja irrottautumisen hoivatyöstään. 

Auttava-työntekijän huolehtiessa sairastuneesta läheisestä, sai omaishoitaja mahdollisuuden omiin 

harrastuksiin, asiointiin ja omasta itsestä huolehtimiseen. Apua tarvitseva henkilö/sairastunut läheinen sai 

toiminnan avulla mahdollisuuden kodin ulkopuoliseen toimintaan ja osallistumiseen. Kotona ja lähiympäristössä 

toteutunut toiminta suunniteltiin yhdessä perheen tarpeiden ja toiveiden mukaan, esim. ulkoilu, pelailu, 

asiointikäynnit. 


Toiminta ei korvannut sopimusomaishoidon lakisääteisten vapaan aikaisia palveluja, vaan toimi täydentävänä 

palveluna niin sopimusomaishoitajien, kuin muidenkin läheistensä auttajien hyvinvoinnin tukemisessa. 

Toiminnassa korostui apua tarvitsevan läheisen, "omaishoidettavan", hyvinvoinnin ja toimijuuden tukeminen.


Toiminnassa toteutui yhteensä 447 asiakaskäyntiä, joiden kesto vaihteli 2-8 tunnin välillä. Toiminta 

kohdentui 36 eri asiakasperheeseen ja uusia asiakasperheitä tavoitettiin 16. Pääasiallisia Auttava-

toiminnasta hyötyneitä yksittäisiä henkilöitä oli yhteensä 72 (sis. apua tarvitseva läheinen ja hänen 

omaishoitajansa). Lisäksi omaishoitotilanteessa on usein mukana myös perheenjäseniä ja läheisiä, joiden 

voidaan arvioida hyötyvän tilanteesta, missä hoivavastuita jakaantuu useamman auttajan kesken. 


Toimintaa toteutettiin hyvinvointialueen kumppanuusavustuksella ja asiakasmaksutuotoilla (15 e/t). Toimintaan 

saatu avustus oli myönnettyä avustusta pienempi (avustusta haettiin 35 000 euroa, myönnettiin 25 000 euroa), 

joten syntyneitä kuluja ei pystytä tällä hetkellä kattamaan ilman yhdistyksen omarahoitusta. Lisärahoitukset 

ja rahoituspohjan vahvistaminen ovat ensiarvoisen tärkeitä, jotta tulokselliseksi ja toimivaksi havaittu 

Auttava-toiminta säilyy alueella. Yhdistys työskentelee asiassa aktiivisesti.


Avustetun toiminnan kohderyhmä

Toiminnan kohderyhmänä ovat kotona asuvat perheet, joissa on sairauden, vamman tai muun toimintakyvyn 

heikentymisen takia syntynyt hoivatilanne. Toiminta kohdennettiin pääsääntöisesti ikääntyneille, mutta 

toiminnassa huomioitiin myös työikäisten avun tarpeet. 




Sairastuneet/avuntarvitsijat, joille toiminta suoraan kohdentui olivat pääosin ikääntyneitä (74-92-

vuotiaita). 


Omaishoitajat ja läheiset, jotka hyötyivät Auttava-toiminnasta ovat sekä ikääntyneitä, että työikäisiä 

perheenjäseniä (42-90-vuotiaita). Asiakkuuksissa oli yksittäisiä perheitä, joissa on etähoivatilanne: 

ikääntynyt avunsaaja asuu Pohjois-Savossa, mutta palvelusta sopiva lähiverkosto kauempana.

Kohderyhmän ikäjakauma (Lähellä.fi luokittelu):

Vauvat (0–1-vuotiaat) Lapset (2–6-vuotiaat)

Kouluikäiset (7–12-vuotiaat) Nuoret (13–17-vuotiaat)

Nuoret aikuiset (18–29-vuotiaat) Aikuiset (30–64-vuotiaat)

Aikuiset (65-99-vuotiaat)

Kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla tavoitettiin? (hlöiden lukumäärä)

50-100

Tarkenna halutessasi lukumäärää

Pääasiallisia Auttava-toiminnasta hyötyneitä yksittäisiä henkilöitä oli yhteensä 72 (sis. apua 

tarvitseva/sairastunut henkilö ja hänen omaishoitajansa). Lisäksi muut perheenjäsenet, jotka saivat 

helpotusta jakaantuneista auttamisvastuista.

Kokiko osallistujat toiminnan parantavan heidän omaa hyvinvointiansa ja terveyttänsä? Kerro tai kuvaa

millaista palautetta saitte osallistujilta

Osallistujilta saatu palaute (n=30) kuvasi toiminnan onnistunutta toteutusta ja saatua tukea hyvinvointiin ja 

terveyteen:


Omaishoitajat/läheisensä auttajat saivat toiminnasta:


-	 tärkeää apua arkeen


-	 stressitöntä aikaa, mielenrauhaa


-	 vapautta asioiden hoitoon


-	 vähentänyt ahdistusta


-	 jaksamisen tukea


-	 henkistä ja virkistävää apua


-	 toiminnalle toivottiin jatkoa


Omaishoidettavat/apua tarvitsevat henkilöt saivat toiminnasta:


-	 hyvää mieltä


-	 huolenpitoa, turvallista oloa


-	 apua arjen sujumiseksi


-	 virkistystä, ulkoilua


-	 iloa yksinäisiin päiviin


-	 seuraa, juttukaverin, uusia ihmisiä elämään


Lisäksi ammattilaisyhteistyössä saimme toistuvaa suullista palautetta toiminnan tärkeydestä ja 

yhteistyökumppanit viittasivat Auttava-toimintaan myös yhdistyksen muuta toimintaa koskevissa palautteissaan 

-toiminta nähdään tärkeänä ja sille toivotaan jatkoa.


Mitä mittareita toiminnan seuraamiseen ja arviointiin teillä oli käytössä? Kerro millaisia tuloksia mittarit

kertoivat.

Toiminnassa kerättiin arviointitietoa omaishoitajilta ja apua tarvitsevilta läheisiltä kyselylomakkeella. 

Vastaaminen oli mahdollista paperisella sekä sähköisellä lomakkeella. 


Sairastuneille laadittiin oma kysely, joka mahdollisti myös toimintakyvyltään heikentyneiden 

palvelunkäyttäjien vastaamista. NPS-mittaria hyödynnettiin toiminnan suositteluhalukkuuden mittaamisessa 

omaishoitajien kyselyssä.


Arviointikyselyissä kysyttiin seuraavia asioita:


-	 Taustatiedot


-	 Miten olet kokenut Auttava-toiminnan? Mitä toiminta on sinulle antanut?


-	 Minkälaista apua tai tukea arkeen olet toiminnasta saanut


Mitä t l t tt h l i it k t A tt t i i t ?



-	 Mitä muuta palautetta haluaisit kertoa Auttava-toiminnasta?


-	 Mitä mieltä olet toiminnasta? Valitse mielipidettäsi parhaiten kuvaava vaihtoehto (hymiöt vastaamisen 

helpottamiseksi apua tarvitsevilla henkilöillä)


-	 NPS-mittari


(Avoimilla kysymyksillä selvitetyt kokemukset/palautteet on kirjattu väliraportin kohtaan 5.)


Toiminnan prosessimittareina seurattiin asiakasmääriä, käyntikertojen määriä, alueellista toteutumista sekä 

asiakasperheiden taustatiedoista ikärakennetta ja omaishoitotilanteeseen saatua tukea (sopimus/sopimukseton 

omaishoitoperhe).


Toiminnassa toteutui yhteensä 447 asiakaskäyntiä, joiden kesto vaihteli 2-8 tunnin välillä. Toiminta 

kohdentui 36 eri asiakasperheeseen ja uusia asiakasperheitä tavoitettiin 16. Pääasiallisia Auttava-

toiminnasta hyötyneitä yksittäisiä henkilöitä oli yhteensä 72 (sis. apua tarvitseva läheinen ja hänen 

omaishoitajansa). Lisäksi omaishoitotilanteessa on usein mukana myös perheenjäseniä ja läheisiä, joiden 

voidaan arvioida hyötyvän tilanteesta, missä hoivavastuita jakaantuu useamman auttajan kesken. Apua 

tarvitsevat läheiset, ”omaishoidettavat” olivat ikääntyneitä 74-92-vuotiaita.


Toiminta kohdentui pääosin Kuopion alueelle ja vasta yksittäisiä asiakasyhteydenottoja tuli Siilinjärveltä ja 

Suonenjoelta. Alueellinen leviäminen ei toteutunut suunnitellusti ja tätä kehitetään 

hyvinvointialueyhteistyötä tiivistämällä.


Toiminnan suositteluhalukkuus ja saadut palautteet kertovat onnistuneesta toteutuksesta:


Toiminnan NPS arvo oli 94, keskiarvo 9,76 (omaishoitajat ja läheisensä auttajat, n=17)


Avun tarvitsijat antoivat arvion toiminnasta valitsemalla hymiöistä mielipidettään parhaiten kuvaavan 

vaihtoehdon, numeroiksi muutettuna asteikko 1-4. Vastausten keskiarvoksi saimme 3,92 (apua tarvitsevat 

henkilöt, n=13).


Saavutetut tulokset kertovat, että toiminnalle asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin, alueellista leviämistä 

lukuun ottamatta. 


Millä kaikilla Pohjois-Savon alueen paikkakunnilla toimintaa toteutettiin toimintavuoden

aikana? Tai miltä kaikilta paikkakunnilta osallistujia saavutettiin?

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin varmistitte, että osallistuja pääsi ja löysi avustettavan toiminnan piiriin yllämainituilla

paikkakunnilla?

Toteutimme avointa viestintää yhdistyksen eri kanavissa ja yhteistyökumppaneiden avulla, keskeisimpänä 

hyvinvointialueen muistikoordinaattorit ja asiakasohjaus. 


Lisäksi Auttava-toiminnan työntekijä osallistui yhdistyksen muihin tilaisuuksiin eri kuntien alueilla ja 

kertoi toiminnasta.


Suonenjoella ja Tervossa toimintaa ei toteutunut suunnitellusti. Suonenjoelta yksittäisiä 

asiakasyhteydenottoja tuli, mutta varaukset eivät vielä toteutuneet.


Valittujen alueiden lisäksi toimintaa toteutui Kuopion Vehmersalmella.

Edistikö avustettu toiminta organisaatiollenne tärkeitä saavutuksia?

Kyllä

Mikäli vastasit kyllä, mitä asioita saavutitte?



Pystyimme tarjoamaan omaishoitoperheille tukea, jota hyvin yleisesti kaivataan läheisen auttamistilanteisiin. 

Yhdistyksen toiminnassa omaishoitajien ja läheistään auttavien on mahdollista saada vertaistukea, 

valmennusta, ohjausta- ja neuvontaa sekä  erilaisia hyvinvointia tukevia tapahtumia jaksamisensa tueksi. 

Auttava-toiminnan avulla pystymme tuomaan apua myös kotiin, mikä edistää omaishoitajan osallistumista mm. 

omiin harrastuksiin sekä erityisesti apua tarvitsevan läheisen toimintakykyä ja arjen mielekkyyttä. 

Millaista ja kenen toimijatahojen (järjestöt, yhdistykset, kunnat ym.) kanssa teitte yhteistyötä toiminta-

aikana?

Yhdistys toimitti tiedotusyhteistyössä Auttava-toiminnan esitteitä jaettavaksi hyvinvointialueen 

ikääntyneiden asiakasohjaukseen, omaishoidon tuen asiakasohjaukseen ja muistikoordinaattoreille. Lisäksi 

yhdistys jakoi tiedotteita omissa kanavissaan ja tapahtumissaan (kaikki toiminta-alueen kunnat). 


Yhdistyksen järjestämissä hyvinvointialueen ammattilaisille suunnatuissa Ammattilaisten Aamu-tapaamisissa 

(4krt/v, teams) asiaa esiteltiin säännöllisesti. 


Muistikoordinaattoreiden ja ikääntyneiden palveluiden asiakasohjaajien kanssa toteutimme suoraa 

asiakasohjausta. Keskeisimmäksi yhteistyökumppaniksi nousivat hyvinvointialueen muistikoordinaattorit, jotka 

ammattitaitoisella arvioinnillaan löytävät juuri Auttava-toiminnan tarpeessa olevat perheet. Omaishoidon tuen 

asiakasohjauksen kanssa yhteistyö jäi keskisellä alueella vähäiseksi, vaikka yhdistys aktiivisesti tiedotti 

Auttava-toiminnasta ja tästä yhteistyön mahdollisuudesta asiakasperheiden tukemisessa. 


Pohjois-Savon Muisti ry on yksi yhdistyksen yhteistyökumppaneista, joka välitti tietoa toiminnasta omalle 

asiakaskunnalleen. 

Yhteistyö hyvinvointialueen palvelutoimialan kanssa

Yhteistyö hyvinvointialueen palvelutoimialan kanssa

Valitse valikosta hyvinvointialueen palvelutoimialue tai-alueet, joiden kanssa

kumppanuusavustussopimus on solmittu.

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

mikä:

Millaista konkreettista yhteistyötä tai tukea saitte hyvinvointialueen osapuolelta ko toiminta aikana?



Millaista konkreettista yhteistyötä tai tukea saitte hyvinvointialueen osapuolelta ko. toiminta-aikana?

Viestintäyhteistyö ja asiantuntijaosaamisen vaihto yhteisten asiakasperheiden tukemisessa. 

Jatkosuunnitelma

Yhteistyö ja avustetun toiminnan jatkosuunnitelma

Väliraportti, vastaa kysymyksiin, jos olet antamassa väliraporttia

Kerro mitkä ovat avustetun toiminnan seuraavan vuoden tavoitteet?

Auttava-toiminnan tavoitteena on jatkossakin:


1.	 Tukea omaishoitajan hyvinvointia läheisen auttamistilanteessa 


2.	 Tukea sairastuneen läheisen toimintakykyä ja vahvistaa osallistumisen mahdollisuuksia


Tavoitteiden saavuttamista ja erityisesti alueellisen toteutumisen kehittämistä pyritään vahvistamaan 

hyvinvointialueyhteistyötä tiivistämällä. Myös rahoituspohja edellyttää uudelleen tarkastelua. Nykyinen 

rahoitustaso ei riitä kattamaan toiminnan toteutusta, mutta tarve toiminnalle on todetusti suuri.


Kerro mitä yhteistyötoiveita toivotte seuraavalle vuodelle hyvinvointialueen osapuolelta?

Toivomme tiedotusyhteistyön lisääntymistä, jotta alueellisen toteutumisen tavoitteet saavutettaisiin 

paremmin. Taloudellinen yhteistyö on merkittävä, joten toivomme avustustason säilyvän vähintään nykyisellä 

tasolla, jotta tämä tärkeä toiminta saa jatkoa.

Loppuraportti vastaa kysymyksiin, jos olet antamassa loppuraporttia

Jatkuuko avustettu toiminta hyvinvointialueen rahoituksen päätyttyä?

Kyllä, toiminta jatkuu, rahoitus on saatu toisaalta

Kyllä, toiminta jatkuu, rahoitus on saatu hyvinvointialueelta

Kyllä, toiminta jatkuu organisaatiomme omana toimintana

Kyllä, toimintaa jatketaan, rahoitusta on haettu toisaalta (ei vielä päätöstä)

Kyllä, toimintaa jatketaan, rahoitusta on haettu hyvinvointialueelta (ei vielä päätöstä)

Ei, toiminta ei jatku, eikä sille ole haettu jatkorahoitusta

Jokin muu vaihtoehto,

mikä

Kerro tiivistetysti koko toiminta-ajalta (2–3 v) millainen vaikutus hyvinvointialueen myöntämällä

kumppanuusavustuksella on ollut kokonaisuutena toimintaanne?

Liitteet

Liitteeksi avustetun toiminnan tiivistetty kirjallinen kooste avustetusta toiminnasta ja kustannuspaikan

tuloslaskelma kuluneelta toimintakaudelta (12 kk).

Liitetiedosto

 Auttava-toimintakertomus2025_Pohjois-Savon Omaishoitajat ry.pdf

 2025_PS Omaishoitajat ry_Auttava_LASKELMA.pdf




